
社会福祉法人　愛西市社会福祉協議会

第三号第三様式（第二十七条第四項関係）

勘定科目 本所事業 ホームヘルパー派遣事業 相談支援事業 児童館管理経営事業 障害者就労継続支援事業 共同生活援助事業 福祉会館管理経営事業
介護予防・日常生活支援総合

事業
合計

資産の部

流動資産 33,146,890 1,344,785 3,939,089 3,053,526 15,868,335 16,581,013 4,156,596 356,670 78,446,904

　現金預金 30,540,293 -3,972,236 518,762 1,989,266 -4,970,496 2,980,683 3,841,546 171,670 31,099,488

　事業未収金 2,078,162 5,212,820 3,336,626 1,062,000 20,569,314 13,468,080 286,000 185,000 46,198,002

　未収金 234,208 13,769 247,977

　未収補助金 0

　未収収益 0

　受取手形 0

　貯蔵品 0

　医薬品 0

　診療・療養費等材料 0

　給食用材料 0

　商品・製品 0

　仕掛品 0

　原材料 0

　立替金 8,505 4,500 13,005

　前払金 294,227 95,696 83,701 2,260 251,248 132,250 29,050 888,432

　前払費用 0

　１年以内回収予定長期貸付金 0

　１年以内回収予定生活福祉資金会計長期貸付金 0

　１年以内回収予定事業区分間長期貸付金 0

　１年以内回収予定拠点区分間長期貸付金 0

　短期貸付金 0

　生活福祉資金会計貸付金 0

　事業区分間貸付金 0

　拠点区分間貸付金 0

　仮払金 0

　その他の流動資産 0

　徴収不能引当金 0

固定資産 76,850,286 16,489,662 22,699,997 10,230,327 60,028,751 75,310,312 1,961,521 0 263,570,856

基本財産 4,000,000 0 0 0 0 65,569,978 0 0 69,569,978

　土地 0

　建物 65,569,978 65,569,978

　定期預金 4,000,000 4,000,000

　投資有価証券 0

　建物減価償却累計額 0

その他の固定資産 72,850,286 16,489,662 22,699,997 10,230,327 60,028,751 9,740,334 1,961,521 0 194,000,878

　土地 0

　建物 2,268,156 147,650 2,415,806

　構築物 427,859 427,859

　機械及び装置 3,257,101 272,136 1 3,529,238

　車輌運搬具 9 5 5 948,630 948,649

　器具及び備品 2,004,912 629,067 426,252 75,177 462,062 771,875 4,369,345

　建設仮勘定 0

　有形リース資産 0

　権利 0

　ソフトウェア 0

　無形リース資産 0

　（何）減価償却累計額 0

　投資有価証券 0

　長期貸付金 3,804,000 3,804,000

　生活福祉資金会計長期貸付金 0

　事業区分間長期貸付金 0

　拠点区分間長期貸付金 0

　退職手当積立基金預け金 24,189,860 7,211,490 16,670,040 8,699,700 42,062,920 2,200,320 1,961,520 102,995,850

　退職共済事業管理資産 0

　退職給付引当資産 11,922,538 902,100 1,768,705 1,455,450 5,398,991 744,000 22,191,784

　福祉基金積立資産 23,581,190 7,747,000 3,835,000 35,163,190

　施設修繕改築基金積立資産 9,064,481 9,064,481

　施設建設基金積立資産 500,000 4,500,000 5,000,000

　退職金積立資産 4,090,676 4,090,676

　交通遺児育英積立資産 0

　長期預り金積立資産 0

　（何）基金積立資産 0

　（何）積立資産 0

　差入保証金 0

　長期前払費用 0

　その他の固定資産 0

　徴収不能引当金 0

資産の部合計 109,997,176 17,834,447 26,639,086 13,283,853 75,897,086 91,891,325 6,118,117 356,670 342,017,760
負債の部

流動負債 10,959,674 1,317,512 1,116,146 1,732,843 6,676,725 4,124,360 2,850,003 190,411 28,967,674

　事業未払金 9,390,318 429,464 839,427 942,931 4,501,406 1,829,173 2,802,375 16,871 20,751,965

　その他の未払金 0

　支払手形 0

　役員等短期借入金 0

　１年以内返済予定設備資金借入金 0

　１年以内返済予定長期運営資金借入金 0

　１年以内返済予定リース債務 0

　１年以内返済予定役員等長期借入金 0

　１年以内返済予定生活福祉資金会計長期借入金 0

　１年以内返済予定事業区分間長期借入金 0

　１年以内返済予定拠点区分間長期借入金 0

　１年以内支払予定長期未払金 0

　未払費用 618,429 888,048 276,719 786,340 2,175,319 2,295,187 40,890 173,540 7,254,472

　未返還金 0

　預り金 7,000 7,000

　職員預り金 943,927 3,572 6,738 954,237

　前受金 0

　前受収益 0

　生活福祉資金会計借入金 0

　事業区分間借入金 0

　拠点区分間借入金 0

　仮受金 0

　賞与引当金 0

　その他の流動負債 0

固定負債 42,196,074 8,113,590 18,438,745 10,155,150 47,461,911 2,944,320 1,961,520 0 131,271,310

　設備資金借入金 0

　長期運営資金借入金 1,993,000 1,993,000

　リース債務 0

　役員等長期借入金 0

　生活福祉資金会計長期借入金 0

　事業区分間長期借入金 0

　拠点区分間長期借入金 0

　退職給付引当金 40,203,074 8,113,590 18,438,745 10,155,150 47,461,911 2,944,320 1,961,520 129,278,310

　役員退職慰労引当金 0

　長期未払金 0

　長期預り金 0

　退職共済預り金 0

　その他の固定負債 0

負債の部合計 53,155,748 9,431,102 19,554,891 11,887,993 54,138,636 7,068,680 4,811,523 190,411 160,238,984
純資産の部

基本金 4,000,000 4,000,000

基金 23,581,190 7,747,000 3,835,000 0 9,564,481 4,500,000 0 0 49,227,671

　福祉基金 23,581,190 7,747,000 3,835,000 35,163,190

　施設修繕改築基金 9,064,481 9,064,481

　施設建設基金 500,000 4,500,000 5,000,000

　◯◯基金 0

国庫補助金等特別積立金 4,234,493 623,082 423,696 209,277 28,294,519 33,785,067

その他の積立金 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　退職金積立金 0

　交通遺児育英積立金 0

　（何）積立金 0

次期繰越活動増減差額 25,025,745 33,263 2,825,499 1,395,860 11,984,692 52,028,126 1,306,594 166,259 94,766,038

（うち当期活動増減差額） 184,760 -1,726,298 -4,721,841 -2,889,417 -9,525,371 1,502,254 -1,364,203 -209,263 -18,749,379

純資産の部合計 56,841,428 8,403,345 7,084,195 1,395,860 21,758,450 84,822,645 1,306,594 166,259 181,778,776
負債及び純資産の部合計 109,997,176 17,834,447 26,639,086 13,283,853 75,897,086 91,891,325 6,118,117 356,670 342,017,760
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社会福祉法人　愛西市社会福祉協議会

勘定科目

資産の部

流動資産

　現金預金

　事業未収金

　未収金

　未収補助金

　未収収益

　受取手形

　貯蔵品

　医薬品

　診療・療養費等材料

　給食用材料

　商品・製品

　仕掛品

　原材料

　立替金

　前払金

　前払費用

　１年以内回収予定長期貸付金

　１年以内回収予定生活福祉資金会計長期貸付金

　１年以内回収予定事業区分間長期貸付金

　１年以内回収予定拠点区分間長期貸付金

　短期貸付金

　生活福祉資金会計貸付金

　事業区分間貸付金

　拠点区分間貸付金

　仮払金

　その他の流動資産

　徴収不能引当金

固定資産

基本財産

　土地

　建物

　定期預金

　投資有価証券

　建物減価償却累計額

その他の固定資産

　土地

　建物

　構築物

　機械及び装置

　車輌運搬具

　器具及び備品

　建設仮勘定

　有形リース資産

　権利

　ソフトウェア

　無形リース資産

　（何）減価償却累計額

　投資有価証券

　長期貸付金

　生活福祉資金会計長期貸付金

　事業区分間長期貸付金

　拠点区分間長期貸付金

　退職手当積立基金預け金

　退職共済事業管理資産

　退職給付引当資産

　福祉基金積立資産

　施設修繕改築基金積立資産

　施設建設基金積立資産

　退職金積立資産

　交通遺児育英積立資産

　長期預り金積立資産

　（何）基金積立資産

　（何）積立資産

　差入保証金

　長期前払費用

　その他の固定資産

　徴収不能引当金

資産の部合計
負債の部

流動負債

　事業未払金

　その他の未払金

　支払手形

　役員等短期借入金

　１年以内返済予定設備資金借入金

　１年以内返済予定長期運営資金借入金

　１年以内返済予定リース債務

　１年以内返済予定役員等長期借入金

　１年以内返済予定生活福祉資金会計長期借入金

　１年以内返済予定事業区分間長期借入金

　１年以内返済予定拠点区分間長期借入金

　１年以内支払予定長期未払金

　未払費用

　未返還金

　預り金

　職員預り金

　前受金

　前受収益

　生活福祉資金会計借入金

　事業区分間借入金

　拠点区分間借入金

　仮受金

　賞与引当金

　その他の流動負債

固定負債

　設備資金借入金

　長期運営資金借入金

　リース債務

　役員等長期借入金

　生活福祉資金会計長期借入金

　事業区分間長期借入金

　拠点区分間長期借入金

　退職給付引当金

　役員退職慰労引当金

　長期未払金

　長期預り金

　退職共済預り金

　その他の固定負債

負債の部合計
純資産の部

基本金

基金

　福祉基金

　施設修繕改築基金

　施設建設基金

　◯◯基金

国庫補助金等特別積立金

その他の積立金

　退職金積立金

　交通遺児育英積立金

　（何）積立金

次期繰越活動増減差額

（うち当期活動増減差額）

純資産の部合計
負債及び純資産の部合計

社会福祉事業区分  貸借対照表内訳表
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第三号第三様式（第二十七条第四項関係）

（単位：円）

内部取引消去 事業区分計

0 78,446,904
31,099,488
46,198,002
247,977

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

13,005
888,432

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0 263,570,856
0 69,569,978

0
65,569,978
4,000,000

0
0

0 194,000,878
0

2,415,806
427,859
3,529,238
948,649
4,369,345

0
0
0
0
0
0
0

3,804,000
0
0
0

102,995,850
0

22,191,784
35,163,190
9,064,481
5,000,000
4,090,676

0
0
0
0
0
0
0
0

0 342,017,760

0 28,967,674
20,751,965

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

7,254,472
0

7,000
954,237

0
0
0
0
0
0
0
0

0 131,271,310
0

1,993,000
0
0
0
0
0

129,278,310
0
0
0
0
0

0 160,238,984

4,000,000
0 49,227,671

35,163,190
9,064,481
5,000,000

0
33,785,067

0 0
0
0
0

94,766,038
-18,749,379

0 181,778,776
0 342,017,760
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社会福祉法人　愛西市社会福祉協議会

第三号第三様式（第二十七条第四項関係）

（単位：円）
勘定科目 本所事業（公益） 居宅介護支援事業 地域包括支援センター 合計 内部取引消去 事業区分計

資産の部

流動資産 2,919,427 599,328 1,399,804 4,918,559 0 4,918,559
　現金預金 1,298,287 -2,694,707 725,757 -670,663 -670,663
　事業未収金 1,557,780 3,254,742 342,444 5,154,966 5,154,966
　未収金 16,200 16,200 16,200
　未収補助金 0 0
　未収収益 0 0
　受取手形 0 0
　貯蔵品 0 0
　医薬品 0 0
　診療・療養費等材料 0 0
　給食用材料 0 0
　商品・製品 0 0
　仕掛品 0 0
　原材料 0 0
　立替金 0 0
　前払金 47,160 39,293 331,603 418,056 418,056
　前払費用 0 0
　１年以内回収予定長期貸付金 0 0
　１年以内回収予定生活福祉資金会計長期貸付金 0 0
　１年以内回収予定事業区分間長期貸付金 0 0
　１年以内回収予定拠点区分間長期貸付金 0 0
　短期貸付金 0 0
　生活福祉資金会計貸付金 0 0
　事業区分間貸付金 0 0
　拠点区分間貸付金 0 0
　仮払金 0 0
　その他の流動資産 0 0
　徴収不能引当金 0 0
固定資産 1,503,431 22,207,019 11,084,144 34,794,594 0 34,794,594
基本財産 0 0 0 0 0 0
　土地 0 0
　建物 0 0
　定期預金 0 0
　投資有価証券 0 0
　建物減価償却累計額 0 0
その他の固定資産 1,503,431 22,207,019 11,084,144 34,794,594 0 34,794,594
　土地 0 0
　建物 0 0
　構築物 0 0
　機械及び装置 122,835 122,835 122,835
　車輌運搬具 1 1 1
　器具及び備品 319,689 1,095,029 1,414,718 1,414,718
　建設仮勘定 0 0
　有形リース資産 0 0
　権利 0 0
　ソフトウェア 0 0
　無形リース資産 0 0
　（何）減価償却累計額 0 0
　投資有価証券 0 0
　長期貸付金 0 0
　生活福祉資金会計長期貸付金 0 0
　事業区分間長期貸付金 0 0
　拠点区分間長期貸付金 0 0
　退職手当積立基金預け金 1,136,280 15,743,430 8,415,480 25,295,190 25,295,190
　退職共済事業管理資産 0 0
　退職給付引当資産 330,150 1,143,900 1,450,800 2,924,850 2,924,850
　福祉基金積立資産 37,000 5,000,000 5,037,000 5,037,000
　施設修繕改築基金積立資産 0 0
　施設建設基金積立資産 0 0
　退職金積立資産 0 0
　交通遺児育英積立資産 0 0
　長期預り金積立資産 0 0
　（何）基金積立資産 0 0
　（何）積立資産 0 0
　差入保証金 0 0
　長期前払費用 0 0
　その他の固定資産 0 0
　徴収不能引当金 0 0
資産の部合計 4,422,858 22,806,347 12,483,948 39,713,153 0 39,713,153
負債の部

流動負債 256,760 599,328 1,399,804 2,255,892 0 2,255,892
　事業未払金 35,240 402,499 1,372,509 1,810,248 1,810,248
　その他の未払金 0 0
　支払手形 0 0
　役員等短期借入金 0 0
　１年以内返済予定設備資金借入金 0 0
　１年以内返済予定長期運営資金借入金 0 0
　１年以内返済予定リース債務 0 0
　１年以内返済予定役員等長期借入金 0 0
　１年以内返済予定生活福祉資金会計長期借入金 0 0
　１年以内返済予定事業区分間長期借入金 0 0
　１年以内返済予定拠点区分間長期借入金 0 0
　１年以内支払予定長期未払金 0 0
　未払費用 221,520 196,829 27,295 445,644 445,644
　未返還金 0 0
　預り金 0 0
　職員預り金 0 0
　前受金 0 0
　前受収益 0 0
　生活福祉資金会計借入金 0 0
　事業区分間借入金 0 0
　拠点区分間借入金 0 0
　仮受金 0 0
　賞与引当金 0 0
　その他の流動負債 0 0
固定負債 1,466,430 16,887,330 9,866,280 28,220,040 0 28,220,040
　設備資金借入金 0 0
　長期運営資金借入金 0 0
　リース債務 0 0
　役員等長期借入金 0 0
　生活福祉資金会計長期借入金 0 0
　事業区分間長期借入金 0 0
　拠点区分間長期借入金 0 0
　退職給付引当金 1,466,430 16,887,330 9,866,280 28,220,040 28,220,040
　役員退職慰労引当金 0 0
　長期未払金 0 0
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社会福祉法人　愛西市社会福祉協議会

　長期預り金 0 0
　退職共済預り金 0 0
　その他の固定負債 0 0
負債の部合計 1,723,190 17,486,658 11,266,084 30,475,932 0 30,475,932
純資産の部

基本金 0 0
基金 37,000 5,000,000 0 5,037,000 0 5,037,000
　福祉基金 37,000 5,000,000 5,037,000 5,037,000
　施設修繕改築基金 0 0
　施設建設基金 0 0
　◯◯基金 0 0
国庫補助金等特別積立金 217,506 217,506 217,506
その他の積立金 0 0 0 0 0 0
　退職金積立金 0 0
　交通遺児育英積立金 0 0
　（何）積立金 0 0
次期繰越活動増減差額 2,662,668 102,183 1,217,864 3,982,715 3,982,715
（うち当期活動増減差額） 1,784,994 -2,041,246 -1,760,381 -2,016,633 -2,016,633
純資産の部合計 2,699,668 5,319,689 1,217,864 9,237,221 0 9,237,221
負債及び純資産の部合計 4,422,858 22,806,347 12,483,948 39,713,153 0 39,713,153

4/4


